Liebe Freundinnen und Freunde der Schiafchenkarten!

Einen herzlichen Gliickwunsch erst einmal zu dem Kauf dieser phantastischen
CD! Eine Riesenmenge Daten, das Ergebnis mehrerer Monate meiner Arbeit
haben Sie fiir ein paar Mark (oder Euro) erstanden. Das war schlau!

Hier ein paar Fakten zu den Dateien auf dieser CD-ROM:

Alle Bilder liegen im TIFF-Format vor. Das ist das im Profibereich
meistverwendete Grafikformat, es funktioniert auf Mac, Windows, DOS, NT
und tiberhaupt tiberall.

Die Farbtiefe (das ist die Anzahl der unterschiedlichen verwendeten Farbtone)
betrdgt 24 Bit, also ,,Millionen Farben* oder ,,true color*. Wer will, kann sich
von seinem Grafikprogramm die Bilder in 8 Bit herunterrechnen lassen. Dann
schrumpfen die Dateien auf ein Drittel der urspriinglichen GrofB3e, aber die vielen
Farbverldaufe bekommen haBliche Stufen. Wenn es irgend geht, drucken Sie
deshalb bitte mit voller Farbtiefe — auch wenn’s ein bilchen linger dauert.

Manche Farbdrucker verursachen bei groen Farbverldufen auch bei true color
noch sichtbare Uberginge innerhalb eines Farbverlaufs. Das ist in der Technik
der Tintenstrahldrucker begriindet und 146t sich nicht vermeiden. Ich habe mich,
soweit es ging, bemiiht, die Motive so zu gestalten, daf3 der Effekt aber nicht zu
storend in Erscheinung tritt.

Zur GrofBle: Jedes Bild gibt es in hochauflosender Form (300 dpi, im
Verzeichnis /300dpi), wobei die typische DateigroBBe 6,5 Megabyte betrigt. Das
kann auf einem &lteren PC und einem langsamen Drucker schon mal ein paar
Minuten dauern, bis so eine Datei geladen, verarbeitet, an den Drucker gesendet
und schlieBlich ausgedruckt ist. Aber es lohnt sich; 300 dpi ist die klassische
Auslosung flr Farbbilder im Profibereich. Auch wenn Thr Drucker eine hohere
Auflosung schaffen wiirde — der Unterschied macht sich in der Druckqualitét
kaum noch bemerkbar, dafiir wiirde alles aber noch viel ldnger dauern. Die
300dpi-Bilder sind LZW-komprimiert (denn unkomprimiert hitten sie nicht auf
die CD-ROM gepalit). LZW ist eine absolut verlustfreie Komprimierung, weil
sie nur Pixel gleicher Farbe zusammenfaf3t. Je nach Motiv sind die Dateien
dadurch zwischen knapp 300 Kilobyte und fast 6 Megabyte grof3. Je mehr
gleichfarbige Flichen vorkommen, um so kleiner ist die komprimierte Datei.

In vielen Fillen gentigt aber auch eine Auflosung von 150 dpi. Deshalb habe ich
alle Dateien umgerechnet auf diese Auflosung (im Verzeichnis /150dpi),
typische Dateigrofle 1,5 Megabyte. Also Vorsicht: Auf der CD existieren alle
Dateinamen doppelt, und nur an der Dateigro3e kann man sie unterscheiden. Ich
habe fiir die 150dpi-Versionen unkomprimiertes TIFF gewihlt, weil es beim
Entpacken LZW-komprimierter Daten in seltenen Féllen Schwierigkeiten geben
kann.

Das Idealformat fiir die 300 dpi-Bilder betrdagt 1240x1740 Pixel, das fiir die 150
dpi-Version 620x868 Pixel. Im Einzelfall kann es leicht variieren, weil das



Seitenverhiltnis der Karten kleinen Schwankungen unterworfen ist. Die Bilder
sind aber immer so berechnet, dal geniigend ,,Fleisch* am Rand vorhanden ist.
So kann jedes Motiv so ausgedruckt werden, daf3 eine DIN A6-Postkarte
(10,5x14,7 cm) randlos bedruckt werden kann (Fachwort der Drucker:
,,abfallend*).

Noch ein Tip zur Verwendung: In Microsoft Word gibt es schon seit vielen
Jahren den Befehl ,,Einfiigen Grafik“. Die sich 6ffnende Dialogbox bietet sogar
ein Fenster, in dem man die Grafiken ansehen kann, bevor man sie einfiigt.

Ubrigens: Unter ,,Extras Optionen Ansicht* darf das Kistchen ,,Platzhalter fiir
Grafiken* nicht angekreuzt sein, sonst sehen Sie die Grafiken nicht im Text,
sondern nur einen Rahmen (den sogenannten Platzhalter).

Hier habe ich einmal spaf3eshalber eine Grafik eingefiigt und dann etwas
verkleinert (die Grafik anklicken, einen der schwarzen Kndpfe an den Ecken
gedriickt halten und verschieben).

Man kann solche Bilder sogar verzerren. Aber bitte tun Sie das den Schafchen
moglichst nicht an!




Um Text neben ein Bild zu setzen, benutzen
Sie den Befehl ,,Einfiigen Tabelle* und
wihlen eine 1x2 Spalten groe Tabelle. In
der einen Seite konnen Sie dann den Text

Jetzt bleibt mir nur noch, Ihnen viel Spal} mit
den 100 Schifchen zu wiinschen.

Herzliche Griile und Gottes Segen
Werner Tiki Kiistenmacher

Noch ein Service fiir Benutzer von Windows 3.1, die die langen Dateinamen
nicht sehen kdnnen, sondern nur die Kurzversion (mit dem geschweiften Strich
und der Nummer). Hier sind die langen Dateinamen aller 100 Bilder,
vorangestellt die Dateigrof3e der 300 dpi-Version in Byte:

360.832  Abgefahren.TIF
5.199.472  Alle Jahre widder. TIF
4.647.282 Alles Gute. TIF
5.693.704 Alles hat seine Zeit. TIF
368.556  Allmaéhlich aufwérts. TIF
4.890.794 Anschafung fiirs Leben. TIF
517.454  Anstelle. TIF

4.811.284 Arche. TIF

385.854  Auf gehts. TIF

489.880  Auf Widdersehen. TIF
3.787.370 Bon Schur. TIF
4.594.552 Congratulations. TIF
4.550.824 Danke (Vogelhaus). TIF
5.551.834 Danke.TIF

366.818  Dich nicht vergessen. TIF
4.163.762 DreiKonige. TIF
5.774.718 Du bist wunderbar.TIF
5.368.554 Du fehlst mir. TIF
5.123.886  Du schafst das.TIF
533.366  E-mahl.TIF

315.934 Echt grass.TIF
4.625.508 Echt schaf (neu).TIF



4.029.330
4.636.478
198.268
321.298
348.574
579.702
5.156.404
477.746
832.368
3.982.802
516.934
5.032.268
589.458
4.981.112
5.754.422
3.570.276
433.146
5.318.344
473.748
3.028.188
4.671.546
4.773.446
412.028
599.398
4.761.122
255.796
345.522
6.566.294
565.784
5.470.424
395.742
4.941.650
4.575.896
749.864
502.188
597.808
922.774
4.169.098
357.196
2.679.322
3.742.988
5.162.310
483.778
302.850

Echt schaf. TIF
Essenseinladung. TIF
Fisch. TIF
Freundschaftlich. TIF
Fiir Dich den Mond.TIF
Firchte Dich nicht. TIF
Geburtstach. TIF
Geklont. TIF
Gemeinsam.TIF
Geschaft. TIF
Geschenkt. TIF

Ging nicht schneller. TIF
Gitarrist. TIF
Glickwunsch. TIF

Graue Panther. TIF

Gut dass es dich gibt. TIF
Gute Besserung 2.TIF
Gute Besserung. TIF
Gute Reise. TIF
Gutschein. TIF

Heile heile Segen. TIF
Herzlich wir kommen.TIF
Hoch droben.TIF

Hoch lebe Mama.TIF
Hoch-Zeit. TIF

Ich bin klein. TTF

Ich hab dich garn. TIF
Ich seh dir. TIF

Ich tu dich wollen.TIF
Immer lammsam voran.TIF
Keine Problammer. TIF
Komm doch mal riiber. TIF
Kurzer Gruss.TIF

Kiiss mich. TTF
Lammsam satt. TIF
Liebe verleiht Fliigel. TIF
LiebeWorte.TIF

Macht auf die Tiir. TIF
Man muss nur wollen. TIF
Mein Herzblatt. TIF

Mir gehts belammert. TIF
Mah.TIF

Maihlde dich mal. TIF
Negativ. TIF



524.832
4.100.258
477.912
4.841.816
822.448
481.942
552.764
657.340
5.473.144
298.786
5.043.160
303.746
368.036
4.636.350
5.027.118
287.114
4.133.954
5.475.742
3.855.672
4.242.380
426.418
5.139.180
3.893.434
499.496
483.544
5.779.328
278.130
5.668.106
4.981.746
660.794
396.356
6.375.824
5.821.450
5.548.416

Nicht mahckern. TIF

Nicht zdhlen. TIF

Nimms leicht. TIF

Nur Mut. TIF

Pe-Zeh. TIF

Peace.TIF

Riverboat Schaffel. TIF
Scha fon Persien.TIF
Schaun mer mal. TIF
Scherdienst. TIF
Schneckenpost. TIF
Schneemann.TIF
Schwelgen der Lammer. TIF
Schonstes Schaf. TIF

Selig die Sanftmiitigen. TIF
Sonnenschaf. TIF

Soo gefreut. TIF

Soo peinlich. TIF

Spitze. TIF

Taufe.TIF

Think big. TIF
Tschuldigung. TIF

Typ fiir alle Falle. TIF
Vergeben und gegessen. TIF
Verriickt. TIF
Volltrefter. TIF

Von allen Seiten. TIF

Was waer ich ohne dich.TIF
Wir sind so fre1. TIF

Wolfe aufs Schafott. TIF
Zivieh. TTF

Zum Fressen gern. TIF

zur Krippe.TIF
Uberraschung. TIF



Dear girl friends and friends of the sheep cards!

First, congratulations to get this phantastic CD! This CD contains a lot of data, the
result of a number of months of hard work.

Now, the facts about this CD-ROM:

All pictures has been stored using the TIFF file format. For professionals, this is the
most-used file format, which works well on Macintosh, Windows, DOS, NT and any
others.

Pict depth is 24 bit, this means ,millions of color” or ,true color”. You may want to
calculate down the pictures to 8 bit, which will result in a third of the original size, but
the picts will get some stairs within.

The folder ,/300dpi“ includes high-res pictures, where the typical file size is 6.5
megabytes.

But mostly, a resolution of 150 dpi is good enough, so you'll find such pictures in the
folder ,/150dpi“. So be aware, all the files are stored twice on the CD-ROM, the only
difference is their file size.

Best format used for the 300 dpi pictures is 1240x1740 pixel, the best format used for
the 150 dpi pictures included on this CD-ROM is 620x868 pixel. Particularly, the pixel
size may vary a bit.

A hint for Microsoft Word: This application knows a command to paste graphic. This
command allows you to see the graphic before finally pasting it.

This is can example of a pasted and reduced graphic:
You can even distord the graphic, but, please, do not distord the sheeps.




To place text near a pict, please use the word
command ,,Paste table* and choose a table
with a dimension of 1x2. One of the two
areas can be used to write text, the other area
is ready to hold a picture.

With kind regards
and I wish you all of God's blessings.

Sincerely,
Werner Tiki Kiistenmacher

(Translated by Macintosh Garden)

At the end of this document, as an approach for users of Windows 3.1, which
can‘t see the long file names used on this CD-ROM, here are listed the long file
names of all 100 pictures, to the left the file size (in byte) of the 300 dpi version
of the pict:

360.832  Abgefahren.TIF
5.199.472  Alle Jahre widder. TIF
4.647.282 Alles Gute. TIF
5.693.704 Alles hat seine Zeit. TIF
368.556  Allmaéhlich aufwérts. TIF
4.890.794 Anschafung fiirs Leben. TIF
517.454  Anstelle. TIF

4.811.284 Arche. TIF

385.854  Auf gehts. TIF

489.880  Auf Widdersehen. TIF
3.787.370 Bon Schur. TIF
4.594.552 Congratulations. TIF
4.550.824 Danke (Vogelhaus). TIF
5.551.834 Danke.TIF

366.818  Dich nicht vergessen. TIF
4.163.762 DreiKonige. TIF
5.774.718 Du bist wunderbar.TIF
5.368.554 Du fehlst mir. TIF
5.123.886  Du schafst das.TIF
533.366  E-mahl.TIF

315.934 Echt grass.TIF
4.625.508 Echt schaf (neu).TIF



4.029.330
4.636.478
198.268
321.298
348.574
579.702
5.156.404
477.746
832.368
3.982.802
516.934
5.032.268
589.458
4.981.112
5.754.422
3.570.276
433.146
5.318.344
473.748
3.028.188
4.671.546
4.773.446
412.028
599.398
4.761.122
255.796
345.522
6.566.294
565.784
5.470.424
395.742
4.941.650
4.575.896
749.864
502.188
597.808
922.774
4.169.098
357.196
2.679.322
3.742.988
5.162.310
483.778
302.850

Echt schaf. TIF
Essenseinladung. TIF
Fisch. TIF
Freundschaftlich. TIF
Fiir Dich den Mond.TIF
Firchte Dich nicht. TIF
Geburtstach. TIF
Geklont. TIF
Gemeinsam.TIF
Geschaft. TIF
Geschenkt. TIF

Ging nicht schneller. TIF
Gitarrist. TIF
Glickwunsch. TIF

Graue Panther. TIF

Gut dass es dich gibt. TIF
Gute Besserung 2.TIF
Gute Besserung. TIF
Gute Reise. TIF
Gutschein. TIF

Heile heile Segen. TIF
Herzlich wir kommen.TIF
Hoch droben.TIF

Hoch lebe Mama.TIF
Hoch-Zeit. TIF

Ich bin klein. TTF

Ich hab dich garn. TIF
Ich seh dir. TIF

Ich tu dich wollen.TIF
Immer lammsam voran.TIF
Keine Problammer. TIF
Komm doch mal riiber. TIF
Kurzer Gruss.TIF

Kiiss mich. TTF
Lammsam satt. TIF
Liebe verleiht Fliigel. TIF
LiebeWorte.TIF

Macht auf die Tiir. TIF
Man muss nur wollen. TIF
Mein Herzblatt. TIF

Mir gehts belammert. TIF
Mah.TIF

Maihlde dich mal. TIF
Negativ. TIF



524.832
4.100.258
477.912
4.841.816
822.448
481.942
552.764
657.340
5.473.144
298.786
5.043.160
303.746
368.036
4.636.350
5.027.118
287.114
4.133.954
5.475.742
3.855.672
4.242.380
426.418
5.139.180
3.893.434
499.496
483.544
5.779.328
278.130
5.668.106
4.981.746
660.794
396.356
6.375.824
5.821.450
5.548.416

Nicht mahckern. TIF

Nicht zdhlen. TIF

Nimms leicht. TIF

Nur Mut. TIF

Pe-Zeh. TIF

Peace.TIF

Riverboat Schaffel. TIF
Scha fon Persien.TIF
Schaun mer mal. TIF
Scherdienst. TIF
Schneckenpost. TIF
Schneemann.TIF
Schwelgen der Lammer. TIF
Schonstes Schaf. TIF

Selig die Sanftmiitigen. TIF
Sonnenschaf. TIF

Soo gefreut. TIF

Soo peinlich. TIF

Spitze. TIF

Taufe.TIF

Think big. TIF
Tschuldigung. TIF

Typ fiir alle Falle. TIF
Vergeben und gegessen. TIF
Verriickt. TIF
Volltrefter. TIF

Von allen Seiten. TIF

Was waer ich ohne dich.TIF
Wir sind so fre1. TIF

Wolfe aufs Schafott. TIF
Zivieh. TTF

Zum Fressen gern. TIF

zur Krippe.TIF
Uberraschung. TIF



	German Readme
	Files list

	English Readme
	Files list


