

Liebe Freundinnen und Freunde der Schäfchenkarten!

Einen herzlichen Glückwunsch erst einmal zu dem Kauf dieser phantastischen CD! Eine Riesenmenge Daten, das Ergebnis mehrerer Monate meiner Arbeit haben Sie für ein paar Mark (oder Euro) erstanden. Das war schlau!

Hier ein paar Fakten zu den Dateien auf dieser CD-ROM:

Alle Bilder liegen im TIFF-Format vor. Das ist das im Profibereich meistverwendete Grafikformat, es funktioniert auf Mac, Windows, DOS, NT und überhaupt überall.

Die Farbtiefe (das ist die Anzahl der unterschiedlichen verwendeten Farbtöne) beträgt 24 Bit, also „Millionen Farben“ oder „true color“. Wer will, kann sich von seinem Grafikprogramm die Bilder in 8 Bit herunterrechnen lassen. Dann schrumpfen die Dateien auf ein Drittel der ursprünglichen Größe, aber die vielen Farbverläufe bekommen häßliche Stufen. Wenn es irgend geht, drucken Sie deshalb bitte mit voller Farbtiefe – auch wenn's ein bißchen länger dauert.

Manche Farbdrucker verursachen bei großen Farbverläufen auch bei true color noch sichtbare Übergänge innerhalb eines Farbverlaufs. Das ist in der Technik der Tintenstrahldrucker begründet und läßt sich nicht vermeiden. Ich habe mich, soweit es ging, bemüht, die Motive so zu gestalten, daß der Effekt aber nicht zu störend in Erscheinung tritt.

Zur Größe: Jedes Bild gibt es in hochauflösender Form (300 dpi, im Verzeichnis /300dpi), wobei die typische Dateigröße 6,5 Megabyte beträgt. Das kann auf einem älteren PC und einem langsamen Drucker schon mal ein paar Minuten dauern, bis so eine Datei geladen, verarbeitet, an den Drucker gesendet und schließlich ausgedruckt ist. Aber es lohnt sich; 300 dpi ist die klassische Auslösung für Farbbilder im Profibereich. Auch wenn Ihr Drucker eine höhere Auflösung schaffen würde – der Unterschied macht sich in der Druckqualität kaum noch bemerkbar, dafür würde alles aber noch viel länger dauern. Die 300dpi-Bilder sind LZW-komprimiert (denn unkomprimiert hätten sie nicht auf die CD-ROM gepaßt). LZW ist eine absolut verlustfreie Komprimierung, weil sie nur Pixel gleicher Farbe zusammenfaßt. Je nach Motiv sind die Dateien dadurch zwischen knapp 300 Kilobyte und fast 6 Megabyte groß. Je mehr gleichfarbige Flächen vorkommen, um so kleiner ist die komprimierte Datei.

In vielen Fällen genügt aber auch eine Auflösung von 150 dpi. Deshalb habe ich alle Dateien umgerechnet auf diese Auflösung (im Verzeichnis /150dpi), typische Dateigröße 1,5 Megabyte. Also Vorsicht: Auf der CD existieren alle Dateinamen doppelt, und nur an der Dateigröße kann man sie unterscheiden. Ich habe für die 150dpi-Versionen unkomprimiertes TIFF gewählt, weil es beim Entpacken LZW-komprimierter Daten in seltenen Fällen Schwierigkeiten geben kann.

Das Idealformat für die 300 dpi-Bilder beträgt 1240x1740 Pixel, das für die 150 dpi-Version 620x868 Pixel. Im Einzelfall kann es leicht variieren, weil das

Seitenverhältnis der Karten kleinen Schwankungen unterworfen ist. Die Bilder sind aber immer so berechnet, daß genügend „Fleisch“ am Rand vorhanden ist. So kann jedes Motiv so ausgedruckt werden, daß eine DIN A6-Postkarte (10,5x14,7 cm) randlos bedruckt werden kann (Fachwort der Drucker: „abfallend“).

Noch ein Tip zur Verwendung: In Microsoft Word gibt es schon seit vielen Jahren den Befehl „Einfügen Grafik“. Die sich öffnende Dialogbox bietet sogar ein Fenster, in dem man die Grafiken ansehen kann, bevor man sie einfügt.

Übrigens: Unter „Extras Optionen Ansicht“ darf das Kästchen „Platzhalter für Grafiken“ nicht angekreuzt sein, sonst sehen Sie die Grafiken nicht im Text, sondern nur einen Rahmen (den sogenannten Platzhalter).

Hier habe ich einmal spaßeshalber eine Grafik eingefügt und dann etwas verkleinert (die Grafik anklicken, einen der schwarzen Knöpfe an den Ecken gedrückt halten und verschieben).

Man kann solche Bilder sogar verzerrten. Aber bitte tun Sie das den Schäfchen möglichst nicht an!



Um Text neben ein Bild zu setzen, benutzen Sie den Befehl „Einfügen Tabelle“ und wählen eine 1x2 Spalten große Tabelle. In der einen Seite können Sie dann den Text schreiben, in der anderen das Bild plazieren.

Jetzt bleibt mir nur noch, Ihnen viel Spaß mit den 100 Schäfchen zu wünschen.

Herzliche Grüße und Gottes Segen
Werner Tiki Küstenmacher



Noch ein Service für Benutzer von Windows 3.1, die die langen Dateinamen nicht sehen können, sondern nur die Kurzversion (mit dem geschweiften Strich und der Nummer). Hier sind die langen Dateinamen aller 100 Bilder, vorangestellt die Dateigröße der 300 dpi-Version in Byte:

360.832	Abgefahren.TIF
5.199.472	Alle Jahre widder.TIF
4.647.282	Alles Gute.TIF
5.693.704	Alles hat seine Zeit.TIF
368.556	Allmählich aufwärts.TIF
4.890.794	Anschafung fürs Leben.TIF
517.454	Anstelle.TIF
4.811.284	Arche.TIF
385.854	Auf gehts.TIF
489.880	Auf Widdesehen.TIF
3.787.370	Bon Schur.TIF
4.594.552	Congratulations.TIF
4.550.824	Danke (Vogelhaus).TIF
5.551.834	Danke.TIF
366.818	Dich nicht vergessen.TIF
4.163.762	DreiKönige.TIF
5.774.718	Du bist wunderbar.TIF
5.368.554	Du fehlst mir.TIF
5.123.886	Du schafst das.TIF
533.366	E-mähl.TIF
315.934	Echt grass.TIF
4.625.508	Echt schaf (neu).TIF

4.029.330	Echt schaf.TIF
4.636.478	Essenseinladung.TIF
198.268	Fisch.TIF
321.298	Freundschaftlich.TIF
348.574	Für Dich den Mond.TIF
579.702	Fürchte Dich nicht.TIF
5.156.404	Geburtstach.TIF
477.746	Geklont.TIF
832.368	Gemeinsam.TIF
3.982.802	Geschaft.TIF
516.934	Geschenkt.TIF
5.032.268	Ging nicht schneller.TIF
589.458	Gitarrist.TIF
4.981.112	Glückwunsch.TIF
5.754.422	Graue Panther.TIF
3.570.276	Gut dass es dich gibt.TIF
433.146	Gute Besserung 2.TIF
5.318.344	Gute Besserung.TIF
473.748	Gute Reise.TIF
3.028.188	Gutschein.TIF
4.671.546	Heile heile Segen.TIF
4.773.446	Herzlich wir kommen.TIF
412.028	Hoch droben.TIF
599.398	Hoch lebe Mama.TIF
4.761.122	Hoch-Zeit.TIF
255.796	Ich bin klein.TIF
345.522	Ich hab dich garn.TIF
6.566.294	Ich seh dir.TIF
565.784	Ich tu dich wollen.TIF
5.470.424	Immer lammsam voran.TIF
395.742	Keine Problämmer.TIF
4.941.650	Komm doch mal rüber.TIF
4.575.896	Kurzer Gruss.TIF
749.864	Küss mich.TIF
502.188	Lammsam satt.TIF
597.808	Liebe verleiht Flügel.TIF
922.774	LiebeWorte.TIF
4.169.098	Macht auf die Tür.TIF
357.196	Man muss nur wollen.TIF
2.679.322	Mein Herzblatt.TIF
3.742.988	Mir gehts belämmert.TIF
5.162.310	Mäh.TIF
483.778	Mählde dich mal.TIF
302.850	Negativ.TIF

524.832	Nicht mähckern.TIF
4.100.258	Nicht zählen.TIF
477.912	Nimms leicht.TIF
4.841.816	Nur Mut.TIF
822.448	Pe-Zeh.TIF
481.942	Peace.TIF
552.764	Riverboat Schaffel.TIF
657.340	Scha fon Persien.TIF
5.473.144	Schaun mer mal.TIF
298.786	Scherdienst.TIF
5.043.160	Schneckenpost.TIF
303.746	Schneemann.TIF
368.036	Schwelgen der Lämmer.TIF
4.636.350	Schönstes Schaf.TIF
5.027.118	Selig die Sanftmütigen.TIF
287.114	Sonnenschaf.TIF
4.133.954	Soo gefreut.TIF
5.475.742	Soo peinlich.TIF
3.855.672	Spitze.TIF
4.242.380	Taufe.TIF
426.418	Think big.TIF
5.139.180	Tschuldigung.TIF
3.893.434	Typ für alle Fälle.TIF
499.496	Vergeben und gegessen.TIF
483.544	Verrückt.TIF
5.779.328	Volltreffer.TIF
278.130	Von allen Seiten.TIF
5.668.106	Was waer ich ohne dich.TIF
4.981.746	Wir sind so frei.TIF
660.794	Wölfe aufs Schafott.TIF
396.356	Zivieh.TIF
6.375.824	Zum Fressen gern.TIF
5.821.450	zur Krippe.TIF
5.548.416	Überraschung.TIF

Dear girl friends and friends of the sheep cards!

First, congratulations to get this phantastic CD! This CD contains a lot of data, the result of a number of months of hard work.

Now, the facts about this CD-ROM:

All pictures has been stored using the TIFF file format. For professionals, this is the most-used file format, which works well on Macintosh, Windows, DOS, NT and any others.

Pict depth is 24 bit, this means „millions of color“ or „true color“. You may want to calculate down the pictures to 8 bit, which will result in a third of the original size, but the pict will get some stairs within.

The folder „/300dpi“ includes high-res pictures, where the typical file size is 6.5 megabytes.

But mostly, a resolution of 150 dpi is good enough, so you'll find such pictures in the folder „/150dpi“. So be aware, all the files are stored twice on the CD-ROM, the only difference is their file size.

Best format used for the 300 dpi pictures is 1240x1740 pixel, the best format used for the 150 dpi pictures included on this CD-ROM is 620x868 pixel. Particularly, the pixel size may vary a bit.

A hint for Microsoft Word: This application knows a command to paste graphic. This command allows you to see the graphic before finally pasting it.

This is can example of a pasted and reduced graphic:
You can even distord the graphic, but, please, do not distord the sheeps.



To place text near a pict, please use the word command „Paste table“ and choose a table with a dimension of 1x2. One of the two areas can be used to write text, the other area is ready to hold a picture.

Finally, have fun with these 100 sheep cards.

With kind regards
and I wish you all of God's blessings.
Sincerely,
Werner Tiki Küstenmacher
(Translated by Macintosh Garden)



At the end of this document, as an approach for users of Windows 3.1, which can't see the long file names used on this CD-ROM, here are listed the long file names of all 100 pictures, to the left the file size (in byte) of the 300 dpi version of the pict:

360.832	Abgefahren.TIF
5.199.472	Alle Jahre widder.TIF
4.647.282	Alles Gute.TIF
5.693.704	Alles hat seine Zeit.TIF
368.556	Allmählich aufwärts.TIF
4.890.794	Anschafung fürs Leben.TIF
517.454	Anstelle.TIF
4.811.284	Arche.TIF
385.854	Auf gehts.TIF
489.880	Auf Widdersehen.TIF
3.787.370	Bon Schur.TIF
4.594.552	Congratulations.TIF
4.550.824	Danke (Vogelhaus).TIF
5.551.834	Danke.TIF
366.818	Dich nicht vergessen.TIF
4.163.762	DreiKönige.TIF
5.774.718	Du bist wunderbar.TIF
5.368.554	Du fehlst mir.TIF
5.123.886	Du schafst das.TIF
533.366	E-mähl.TIF
315.934	Echt grass.TIF
4.625.508	Echt schaf (neu).TIF

4.029.330	Echt schaf.TIF
4.636.478	Essenseinladung.TIF
198.268	Fisch.TIF
321.298	Freundschaftlich.TIF
348.574	Für Dich den Mond.TIF
579.702	Fürchte Dich nicht.TIF
5.156.404	Geburtstach.TIF
477.746	Geklont.TIF
832.368	Gemeinsam.TIF
3.982.802	Geschaft.TIF
516.934	Geschenkt.TIF
5.032.268	Ging nicht schneller.TIF
589.458	Gitarrist.TIF
4.981.112	Glückwunsch.TIF
5.754.422	Graue Panther.TIF
3.570.276	Gut dass es dich gibt.TIF
433.146	Gute Besserung 2.TIF
5.318.344	Gute Besserung.TIF
473.748	Gute Reise.TIF
3.028.188	Gutschein.TIF
4.671.546	Heile heile Segen.TIF
4.773.446	Herzlich wir kommen.TIF
412.028	Hoch droben.TIF
599.398	Hoch lebe Mama.TIF
4.761.122	Hoch-Zeit.TIF
255.796	Ich bin klein.TIF
345.522	Ich hab dich garn.TIF
6.566.294	Ich seh dir.TIF
565.784	Ich tu dich wollen.TIF
5.470.424	Immer lammsam voran.TIF
395.742	Keine Problämmer.TIF
4.941.650	Komm doch mal rüber.TIF
4.575.896	Kurzer Gruss.TIF
749.864	Küss mich.TIF
502.188	Lammsam satt.TIF
597.808	Liebe verleiht Flügel.TIF
922.774	LiebeWorte.TIF
4.169.098	Macht auf die Tür.TIF
357.196	Man muss nur wollen.TIF
2.679.322	Mein Herzblatt.TIF
3.742.988	Mir gehts belämmert.TIF
5.162.310	Mäh.TIF
483.778	Mählde dich mal.TIF
302.850	Negativ.TIF

524.832	Nicht mähckern.TIF
4.100.258	Nicht zählen.TIF
477.912	Nimms leicht.TIF
4.841.816	Nur Mut.TIF
822.448	Pe-Zeh.TIF
481.942	Peace.TIF
552.764	Riverboat Schaffel.TIF
657.340	Scha fon Persien.TIF
5.473.144	Schaun mer mal.TIF
298.786	Scherdienst.TIF
5.043.160	Schneckenpost.TIF
303.746	Schneemann.TIF
368.036	Schwelgen der Lämmer.TIF
4.636.350	Schönstes Schaf.TIF
5.027.118	Selig die Sanftmütigen.TIF
287.114	Sonnenschaf.TIF
4.133.954	Soo gefreut.TIF
5.475.742	Soo peinlich.TIF
3.855.672	Spitze.TIF
4.242.380	Taufe.TIF
426.418	Think big.TIF
5.139.180	Tschuldigung.TIF
3.893.434	Typ für alle Fälle.TIF
499.496	Vergeben und gegessen.TIF
483.544	Verrückt.TIF
5.779.328	Volltreffer.TIF
278.130	Von allen Seiten.TIF
5.668.106	Was waer ich ohne dich.TIF
4.981.746	Wir sind so frei.TIF
660.794	Wölfe aufs Schafott.TIF
396.356	Zivieh.TIF
6.375.824	Zum Fressen gern.TIF
5.821.450	zur Krippe.TIF
5.548.416	Überraschung.TIF